令和７年８月 28日

報道関係 各位

田辺市やすらぎ対策課

課長  南 博一

認知症サポーター養成講座 受講者募集について

認知症になっても安心して暮らせるまちづくりの一環として、認知症について正しく

理解し、認知症の方やその家族に対して、温かい目で見守る応援者であり理解者となる、

「認知症サポーター」を養成しています。下記の通り、養成講座を開催しますので、

報道方よろしくお願いいたします。

記

日 時：令和７年 10月２日（木）10時～11時 30分

会 場：田辺市役所 2 階 会議室２－４

題 目：認知症サポーター養成講座

定 員：15名

受講料：無料

その他：詳細は別紙をご参照ください

連絡先

やすらぎ対策課 高齢福祉係

担当 岡本 山本

内線 3413

TEL  0739-26-4910

認知症サポーター養成講座 開催のお知らせ！

田辺市では「認知症になっても安心して暮らせるまち」を目指して、認知症に

ついて正しく理解し、認知症の方や家族の方を温かく見守る、「認知症サポーター」

になっていただける方を募集しています。あなたもサポーターになって、一緒に

見守り、応援しませんか？

〇 認知症について、「暗くてつらいイメージ」と答えていたが、認知症は家族や近所の人、社会によっても

大きく変わるもので、もっと明るいイメージになった。（20歳代）

〇 認知症の方に対する意識がとても変わった。もし町で見かけたら、見守り、困っていそうだったら

話しかけてみたいと思った。（10歳代）

〇 認知症の人との関わりは、してあげる事ではなく、共に歩く事だと思う。

日 時：令和７年10月２日（木）10時～11時30分

定 員：１５名 ※事前申し込み必要

受講費：無料

内 容：認知症とは？ 認知症の人との関わり方

認知症の人を地域で支える

会 場： 田辺市役所2階 会議室２－４

（田辺市東山一丁目5番1号）

参加のお申し込みは、下記の電話もしくは二次元コードから

お願いいたします。（申込期限 令和７年９月10日㊌～９月30日㊋）

認知症キャラバン・メイト事務局（田辺市やすらぎ対策課 高齢福祉係）

☎：0739-26-4910
URL：https://logoform.jp/form/nAhC/1153837

あなたも

になりませんか!?

📣講座に参加された方の声📣